
; 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°023 1 FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação, A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio dComissii 
Licitação, torna público que ás 09:00 horas do dia 12 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação N°004/2019 PP EDU na modalidade Pregão, o m 1çnqt 
preço, para aquisição de material didático e material paradidático, para atender a demanda de alunos das Creches, Educação Infantil e Ensino Fund 	a!, 
e kit para os professores, deste Município, junto à Secretaria de Educação, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizs',-ser sala-
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n° 8.666 de 21 de jtnho'i1 
comas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e a Lei N° 10.520/02. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na salá'à6' 
Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Aracàiaba - CE, 
30 de Janeiro de 2019. Maria Claudete Alves da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Resultado de Julgamento de Recurso Administrativo Processo Licitatório - Tomada 
de Preços N° 1211.0l/2018/TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga, torna público o resultado do julgamento do Recurso 
Administrativo impetrado pela Empresa G.R Saraiva Transportes Especializados LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 13.081.242/0001-07, bem como 
das Contrarrazões apresentadas pela empresa; Marquise Serviços Ambientais S/A, inscrito no CNPJ sob o n o . 21.635.363/0002-54, cujo objeto consiste na 
contratação de empresa especializada dos serviços de coleta de lixo hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital Municipal de ItaitingalCE. Dá 
análise dos recursos à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, decide pelo indeferimento dos pedidos apresentados pela empresa G.R Saraiva 
Transportes Especializados LTDA - ME, mantendo a decisão no sentido de mantê-la Inabilitada e declarando a licitante Marquise Serviços Ambientais S/A 
única Habilitada quanto do julgamento da Habilitação. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, nos sítios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/íicitacoes/index.php/licitacao/abertas;  https://www.itaitinga.ce.gov.br/omunicipio.php . Itaitinga/CE, em 31 de Janeiro de 
2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria da Saúde - Pregão Eletrônico N° 0004/2019 - Tipo: Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1646, Centro, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°0004/2019 - Secretaria de Saúde, cujo objeto és aquisição de material para auxílio 
de alimentação (dietas enterais) a ser destinado a pacientes com sequelas de acidentes de trânsitos e crianças com necessidades especiais junto a Secretaria 
de Saúde do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 13/02/2019, às 08:00h; abertura das propostas no dia 13/02/2019,a partir 
das 08:00h às 09:00h e a fase de disputa de lances no dia 13/02/2019 a partir das 09:00h (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico www.bllcompras.org.br  e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 
31 de Janeiro de 2019. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Interposição de Recurso. O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que foi interposto recurso tempestivamente contra a decisão da CPI., a empresa: 1. Gradux Brasil EIRELI EPP, no processo 
licitatório Concorrência N°2018.05.09.003, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução de trabalho social, distribuído em lote 
único nos seguintes Empreendimentos: Item 1 - Residencial Curicaca; Item 2 - Residencial Pabussu; 11cm 3 - Residencial José Lino da Silveira 1; Item 4 - 
Residencial José Lírio da Silveira IV; Item 5 - Residencial José Lino da Silveira V; Item 6 - Residencial José Lírio da Silveira VI; Item 7 - Residencial José 
Lino da Silveira VII. Ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, Apresentar Impugnação 
ao Recurso Interposto, conforme faculta o parágrafo 3° do Art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do mesmo 
diploma legal, a partir da presente publicação, ficando os autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados. Maiores 
informações na salada licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, no horário de expediente ao 
público, de 08h00min às 12h00min ou pelo fone: (85) 3342.0545. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL. Caucaia/CE, 30 de janeiro de 2019. 

FSC 

MISTO 
*** *** *** 

	

ep.tp,o 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.01.24.001. A CPI, da Prefeitura Municipal 

	

L ° 	de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Fevereiro de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 

	

Fscc126o31 	localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, 
tombada sob o N.° 2019.01.24.001, com fins a objeto: contratação da prestação de serviços técnicos especializados no acompanhamento e elaboração de 
prestação de contas de Convênios realizados com os Governos do Estado do Ceará e governo federal, junto as Unidades Administrativas do Município de 
Camocim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, CsmocimlCE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 30 
de Janeiro de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial SRP N.° PP-0124012019-DIVERSAS. 
Objeto: seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de material de consumo (madeiras, acessórios e afins), manilhas 
de concreto (materiais pré-moldados) e outros materiais de consumo, destinados à manutenção de bens imóveis das Diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias), da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência Anexo 1 do edital. Tipo de Licitação: 
menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 12 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. 
A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2019.01.28.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Barbalha, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizando 
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2019.01.28.1, do tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria nas áreas financeira e administrativa junto à Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, 
buscando atender aos princípios básicos da administração pública, com o objetivo de corrigir falhas, adequar a gestão da empresa à execução de suas 
atribuições de forma eficaz, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data de recebimento doa envelopes de Habilitação e 
Proposta de Preços marcada para o dia 18 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, 
localizada à Rua Sete de Setembro, n°77- Centro, ou pelo fone (88) 3532-3316, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Barbalha/ 
CE -30 de janeiro de 2019. Salviano dos Santos Dantas - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN - Pregão Presencial N° 002/2019 - Tipo: Menor 
Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, localizado na Rua Napoleão 
Nunca Maia, s/n - Bairro José Simões, Limoeiro do Norte, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N° 002/2019 cujo objeto é a aquisição de medicamentos e materiais hospitalares destinados a manutenção das atividades da Policlínica e do Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, sendo a fase de disputa de lances no 
dia 13/02/2019 a partir das 09:00h, Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 
12:00h, no endereço acima citado ou no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Limoeiro do Norte - CE, 31 de Janeiro de 2019. Italo 
do Nascimento Farias - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.12.27.01 PP - SRP. O Pregoeiro do 
Município de Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que às 09h:Oomin (nove horas) do dia 13 de Fevereiro de 2019, na sala 
de sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito s/n° Centro, Martinópole - Ceará, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial, critério dejulgamento menor preço Global, tombado sob o N° 2018.12.27.01 PP, com fins a seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gás GLP para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Martinópole/CE. 
Maiores informações através do site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoea,  na sala da Comissão de Licitação ou no e-mail da Comissão: licitamartinopolecpl@ 
hotmail.com. Martinópole - CE, 29 de Janeiro de 2019. William Rocha Costa - Pregoeiro do Município de Martinópole. 


